[bookmark: _GoBack]连云街道荷花社区党委关于巡察整改
情况报告

根据区委巡察工作统一部署，区委巡察组于2021年9月28日至11月30日，对连云街道荷花社区党委开展了巡察，我社区党委根据巡察反馈意见开展了整改工作，现将荷花社区党委落实整改情况报告如下：
一、整改工作组织情况
区委第一巡察组于2022年1月13日将巡察意见反馈到社区，结合区委巡察组的反馈意见，荷花社区进行了全面安排部署，多次召开专题会议，针对存在问题，制定了《连云街道荷花社区党委关于落实区委巡察组反馈意见的整改方案》，落实社区党委书记为第一责任人，全面统筹抓好巡察整改工作，坚持问题导向，将巡察反馈存在的具体问题分解细化，明确时间节点和责任人，扎实做好反馈意见的整改落实工作。截至目前，巡察组反馈了3个方面共7项问题，已整改完毕6项，1项问题正在整改中。
二、整改落实情况
（一）完成整改的问题
1.贯彻落实党的路线方针政策和中央、省市区委决策部署情况
（1）在落实利民政策工作上存在不足。
整改完成情况：社区已于2021年9月21日全部足额追回尊老金，落实每月核查社区217位80周岁以上老人生存状况，做到不漏1人。
（2）落实创文工作履职不力。
整改完成情况：已完成整改，按照创文要求定期开展相关活动，并做好记录，严格规范创文台账资料。
2.聚焦群众身边腐败和不正之风问题
（1）议事会、监事会作用发挥不明显。
整改完成情况：社区在3月2日组织议事会、监事会成员开展“一委三会六步工作法”主题培训，学习社区议事和监督制度，明确职责，逐步提高参政议政能力。
（2）执行财务管理制度不严。
整改完成情况：1. 2022年2月21日，专项事业编制人员领取的夏季降按要求退回社区，今后也不再发放夏季降温费。2. 2022年1月20日，从社区居委会帐户上退回挪用的居家养老专项资金2400元。3. 2022年1月30日，规范工程合同的签订，严格审查审核付款手续。4. 社区从2021年11月1日起，组织社区工作人员报销业务学习，严格执行财务制度，严禁出现超过规范范围和超额使用现金付款。
3.聚焦社区党组织软弱涣散、组织力欠缺方面问题聚焦群众身边腐败和不正之风问题
（1）对党员教育方法不多，存在集中教育难、监管难现象。
整改完成情况：2022年2月1日起建立党员参加“三会一课”量化积分考核制度，对党员参加组织活动、发挥先锋模范作用等进行记录。于2022年2月10至2022年2月28日对行动不便的老龄党员开展一对一、一对多送学活动，对有智能手机的老党员开展学习强国学习培训。2022年2月20日针对老年党员开展智能手机应用培训课程，开展网上学习培训等活动，提高党员活动参与率。
（2）组织生活会制度执行不到位。
整改完成情况：荷花社区党委在2022年2月21日开展组织生活会，充分做好会前准备，班子成员对照检查材料深刻检视自身问题，深入开展自我批评与相互批评，以达到“红脸出汗”效果。社区7个党支部分别在2022年2月9日至2022年2月28日期间召开了组织生活会，在组织生活会前，拟定好会议议程，各位党员在会上认真开展了批评与自我批评，并做好会议记录，组织了民主评议党员，按照优秀不超过三分之一的要求，共评议出51名优秀党员。
（3）党组织发展党员不严肃、不规范。
整改完成情况：自巡察反馈后，社区于2022年2月16日组织党委成员学习《中国共产党发展党员工作细则》《党支部建设标准化手册》《党章》的有关规定和要求。强调发展党员的纪律，严把党员发展关，严格按照发展党员工作的相关流程，完善发展党员相关记录，进一步规范发展党员的工作。
（二）正在推进整改的问题
1.执行财务管理制度不严。
　整改完成情况：原定于3月份进行社区工会联合会换届工作，因疫情影响，推迟至4月初，社区于4月8日完成换届工作，目前正在办理法人证书，手续完备后申请开户。
三、下一步推进整改的计划
荷花社区党委将坚持问题导向，围绕问题清单，持续抓好整改落实工作，切实巩固整改成果。对已整改到位的具体问题，认真跟踪问效，防止出现反弹。对需要举一反三、长期坚持的整改事项，确保保质保量长期落实到位。对已整改的事项固化为工作制度，强化日常执行。充分运用好巡察整改成果，建立健全长效机制，不断提高社区党委工作水平。

连云街道荷花社区党委
                             2022年4月12日

— 1 —